
 
 

ДУМА 

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31 мая 2024 года                                                                                  №  220 
г. Тверь 

 
 

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 09.11.2023 № 32 «Об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Калининского муниципального округа Тверской области на 

2024-2026 годы» 

 

  В целях привлечения дополнительных доходов в бюджет Калининского 

муниципального округа Тверской области в 2024 году, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке 

приватизации объектов муниципальной собственности Калининского 

муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области от 01.11.2023 № 23,  

Положением о порядке владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Калининского муниципального округа 

Тверской области, утвержденным решением Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области 25.12.2023 № 117, руководствуясь  

Уставом  Калининского муниципального округа Тверской области, с учетом 

решения комиссии по эффективному использованию муниципального 

имущества Калининского муниципального округа Тверской области, Дума 

Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Калининского муниципального округа Тверской 

области на 2024-2026 годы. утвержденный решением Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области от 09.11.2023 № 32 (далее-

прогнозный план), следующие изменения: 

1) В разделе 2  прогнозного плана:  

а) в абзаце 1 слова «в сумме 28 082 548 рублей» заменить словами «в 

сумме 35 323 548 рублей»; 

б) в абзаце 2 слова «в 2024 году – в сумме 26 552 712 рублей» заменить на 

слова «в 2024 году – в сумме 33 793 712 рублей». 

consultantplus://offline/ref=B01692B204200AB6970482241D64B8ABDAEA988FCEB9C94F71C72F5D95AECADE3DF83BBB532FDF8925651B35C509bCO
consultantplus://offline/ref=B01692B204200AB697049C290B08E2A5D8E4C282CFBFC7192593290ACAFECC8B6FB865E21263CC882C7B1934C794531D6F23D9FB645699AAA675B09C00bCO


2) Таблицу прогнозного плана дополнить строками, согласно 

Приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным 

отношениям (Бозов В.Ю.). 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев                                     

 

 

 

 

Председатель Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области                                   Г.К. Четверкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Думы Калининского  

                                                            муниципального округа  Тверской области   

от 31 мая 2024 года   №  220 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

объекта 

Кадастровый 

номер объекта 

Адрес 

(местонахождение 

объекта) 

Площ

адь 

объект

а, 

кв.м. 

Назначе

ние 

объекта 

Предп

олагае

мый 

срок 

реализ

ации 

Способ 

приватизаци

и 

6. 

Детский сад 

 

 
Земельный участок 

 

69:10:0161909:241 

 

 
69:10:0161908:30 

 

Тверская область, 

Калининский район, пгт 
Орша, ул. Школьная, д. 

7 

502,0 

 
 

4181,0 

нежилое 
2024 

 

Открытый 

аукцион, 

продажа 

посредством 

публичного 
предложения  

в 

электронной 

форме 

7. 

Административное 

здание 

 

 

Земельный участок 

69:10:0340501:646 

 

 

 

69:10:0340501:303 

Тверская область, 

Калининский район, 

Тургиновское с/п., д. 

Большие Горки 

159,0 

 

 

 

1 264,0 

нежилое 2024 

Открытый 

аукцион, 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения  

в 

электронной 
форме 

8. 
 

Нежилое помещение 

 

69:10:0183201:23 

Тверская область, 

муниципальный округ 

Калининский, 

населенный пункт 

турбаза «Лисицкий 

Бор», д. 1А, кв. 2 

 

48,1 
нежилое 2024 

Открытый 

аукцион, 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения  

в 

электронной 

форме 

9. Нежилое помещение 69:10:0161905:414 

Тверская область, 

муниципальный округ 
Калининский, пгт. 

Орша, ул. 

Привокзальная, д. 11 

 

459,9 
нежилое 2024 

Открытый 

аукцион, 

продажа 

посредством 
публичного 

предложения  

в 

электронной 

форме 

10 

Нежилое здание 

(гараж) 

 

 

Земельный участок 

69:10:0140140:140 

 

 

 

69:10:0140140:6 

Тверская область, 

Калининский район, пгт. 

Васильевский Мох, 

384,7 

 

 

 

927,0 

нежилое 2024 

Открытый 

аукцион, 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения  

в 
электронной 

форме 

 

 


	Приложение

